Протокол № 1
собрания общественной группы по обсуждению дизаин-проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

	р.п. Корфовский
	02 июня 2017 года

[bookmark: _GoBack]
Место проведения собрания общественной группы (учащихся МКОУ СОШ                            р.п. Корфовский): администрация Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Время собрания общественной группы: 18 часов 00 минут.

Ведущий:	Аврамец Э. Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2017 год» на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края».

СЛУШАЛИ:
1. Аврамец Э. Б., предоставила информацию о приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды». Сообщила  о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края». Представила на обсуждение разработанный дизайн-проект благоустройства общественной территорий, включенной в муниципальную программу.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Малороссиянова В. Е., отметила, что подобный проект реализуется на территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края впервые и его осуществление придаст импульс развитию всего поселения. Сообщила, что благоустройство тротуара Тротуар в районе православного Храма Благоверного князя Дмитрия Донского по улице Таежная в р.п. Корфовский позволит создать доступную зону отдыха для всего населения. Предложила разработать механизм привлечения молодого поколения, в том числе учащихся МКОУ СОШ р.п. Корфовский к формированию дизаин-проектов благоустройства общественных территорий в Корфовском городском поселении.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о реализации на территории Корфовского городского поселения муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2017 год».
2. Разработанный дизайн-проект общественной территории принять к сведению.

Ведущий									             Э. Б. Аврамец